



SU/REG/Estt/F-2/03/18001/2018/312

Date: 6<sup>th</sup> July 2023

**Notification - 64 /2023**

The President of India, in her capacity as the Visitor of Sikkim University, has extended the service of Prof. Avinash Khare as the Vice-Chancellor of Sikkim University till 31<sup>st</sup> July 2024 as communicated by Ministry of Education, Govt. of India vide letter No. F.No.36-2/2023-CU-V dated 04.07.2023.

(K.V.S. Kameswara Rao)  
Registrar

कुल चिव  
REGISTRAR

सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY



**Distribution:**

1. The Secretary to the Hon'ble President of India, Rashtrapati Bhawan, New Delhi - 110001
2. The Additional Chief Secretary to the Hon'ble Governor of Sikkim, Raj Bhawan, Gangtok. For information of Chief Rector of Sikkim University
3. Lt.Gen.(Retd.) D.B. Shekatkar, Hon'ble Chancellor, Sikkim University, "SAHWAS", 112/1 Koregaon Park, Pune - 411 001
4. The Principal Secretary to the Hon'ble Education Minister, Govt. of India, Shastri Bhawan, New Delhi - 110001
5. The Chairman, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110002
6. The Secretary, Ministry of Education, Department of Higher Education, Shastri Bhawan, New Delhi - 110001
7. Prof. Avinash Khare, Vice-Chancellor, Sikkim University
8. The Chief Secretary, Government of Sikkim, Gangtok
9. The Principal Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Government of Sikkim, Gangtok
10. The Principal Secretary, Education Department, Government of Sikkim, Gangtok
11. The Secretary, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110002
12. The Secretary General, Association of Indian Universities, AIU House, 16, Comrade Indrajit Gupta Marg, New Delhi - 110002
13. The Principal Secretary, Home Department, Government of Sikkim, Gangtok

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102  
गंगटोक, सिक्किम, भारत  
फोन-03592-251212, 251415, 251656  
टेलीफैक्स -251067  
वेबसाइट - [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)



6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102  
Gangtok, Sikkim, India  
Ph. 03592-251212, 251415, 251656  
Telefax: 251067  
Website: [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)

## सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

14. Members of the Executive Council, Sikkim University
15. Members of the Academic Council, Sikkim University
16. Members of the Finance Committee, Sikkim University
17. Vice-Chancellors of all Central Universities
18. Registrars of all Central Universities
19. Finance Officer, Sikkim University
20. Controller of Examinations, Sikkim University
21. Librarian, Sikkim University
22. Vice-Chancellors of all University in Sikkim
23. All Deans of Schools of Studies
24. Dean, Students' Welfare
25. All Heads/In-charges of the Departments
26. All faculty members/officers/staff
27. President SUTA/SUN TSA/SUSA
28. The Principals of all the affiliated colleges of Sikkim University
29. System Management for necessary upload on the website
30. All Notice Boards
31. Office Copy
32. Guard file



SU/REG/Estt/F-2/03/18001/2018/312

दिनांक: 6 जुलाई 2023

अधिसूचना - 64 /2023

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा दिनांक 04.07.2023 को जारी पत्र सं. एफ.नं.36-2/2023-सीयू-वी द्वारा प्राप्त सूचना के अनुरूप, भारत के राष्ट्रपति ने सिक्किम विश्वविद्यालय के कुलाध्यक्ष के रूप में अपनी शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सिक्किम विश्वविद्यालय के कुलपति प्रोफेसर अविनाश खरे के सेवावधि को 31 जुलाई 2024 तक बढ़ा दिया है।

**कामेश्वर राव**

(के.वी.एस. कामेश्वर राव)

कुलसचिव

**वितरण:**

- माननीय राष्ट्रपति के सचिव, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली - 110001
- माननीय राज्यपाल, सिक्किम के अतिरिक्त मुख्य सचिव, राजभवन, गंगटोक, सिक्किम विश्वविद्यालय के कुलाधिसचिव के सूचनार्थ हेतु
- लेफ्टिनेंट जनरल (सेवानिवृत्त) डी.बी. शेखटकर, माननीय कुलाधिपति, सिक्किम विश्वविद्यालय, "साहवास", 112/1 कोरेगांव पार्क, पुणे - 411 001
- माननीय शिक्षा मंत्री, भारत सरकार के प्रधान सचिव, शास्त्री भवन, नई दिल्ली - 110001
- अध्यक्ष, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002
- सचिव, शिक्षा मंत्रालय, उच्च शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली - 110001
- प्रोफेसर अविनाश खरे, कुलपति, सिक्किम विश्वविद्यालय
- मुख्य सचिव, सिक्किम सरकार, गंगटोक
- माननीय मुख्यमंत्री के प्रधान सचिव, सिक्किम सरकार, गंगटोक
- प्रधान सचिव, शिक्षा विभाग, सिक्किम सरकार, गंगटोक
- सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002
- महासचिव, भारतीय विश्वविद्यालय संघ, एआईयू भवन, 16, कॉमरेड इंद्रजीत गुप्ता मार्ग, नई दिल्ली - 110002
- प्रधान सचिव, गृह विभाग, सिक्किम सरकार, गंगटोक
- सदस्य, कार्यकारिणी परिषद सिक्किम विश्वविद्यालय



6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102  
गंगटोक, सिक्किम, भारत  
फ़ोन-03592-251212, 251415, 251656  
टेलीफैक्स -251067  
वेबसाइट - [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)



## सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102  
Gangtok, Sikkim, India  
Ph. 03592-251212, 251415, 251656  
Telefax: 251067  
Website: [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसो) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

15. सदस्य, शैक्षणिक परिषद, सिक्किम विश्वविद्यालय
16. सदस्य, वित्त समिति, सिक्किम विश्वविद्यालय
17. कुलपति, सभी केन्द्रीय विश्वविद्यालय
18. कुलसचिव, सभी केन्द्रीय विश्वविद्यालय
19. वित्त अधिकारी, सिक्किम विश्वविद्यालय
20. परीक्षा नियंत्रक, सिक्किम विश्वविद्यालय
21. पुस्तकालयाध्यक्ष, सिक्किम विश्वविद्यालय
22. कुलपति, सिक्किम के सभी विश्वविद्यालय
23. विद्यापीठ, सभी विद्यापीठ
24. डीन, छात्र कल्याण
25. अध्यक्ष/प्रभारी, सभी विभाग
26. सभी संकाय/अधिकारी/कर्मचारी
27. अध्यक्ष, सुटा, सुसा
28. प्राचार्य, सिक्किम विश्वविद्यालय के सभी संबद्ध महाविद्यालयों
29. सिस्टम प्रबंधन, आवश्यक अपलोड हेतु
30. सभी सूचना पट्ट
31. कार्यालय आदेश
32. गार्ड फ़ाइल